MINISTERIO DA AGRICUL TURA, PEcuARIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Defesa Aqropecuaria - SDA

Coordenacao Geral de Apoio Laboratorial - CGAL
LABORAT6RIO NACIONAL AGROPECUARIO - LANAGRO/MG

CLAuSULA TECEIRA - DA DESPESA

3.1. 0 valor do presente Termo Aditivo esta estimado em R$ 64.595,10 (sessenta e quatro
mil quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos).

CLAuSULA QUARTA - DA DOTAt;AO ORt;AMENTARIA

4.1. As despesas correrao a conta do orcamento do exercicio de 2014, Elemento de Despesa
33.90.39.00, Projeto Atividade 20.609.202R.20lW0001, Plano lntemo: LANAGROSI3,
Fonte de Recursos:

[...]

trata a Clausula Oitava do Contrato Original.

CLAuSULA SECUNDA - VICENCIA

2.1. 0 contrato passa a vigorar por urn novo periodo, com inicio em 04/12/2015 e termino
em 04/12/2016.

CLAuSULA TERCElRA - DESPESA

3.1. 0 valor total estirnado do presente Tenno Aditivo e de R$ 68.735,64 (sessenta e oito
mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

MINISTERIO DA AGRICUL TURA, PEcuARIA E ABASTECIMENTO
Secreta ria de Defesa Aqropecuaria - SDA

Coordenacao Geral de Apoio Laboratorial - CGAL
LABORAT6RIO NACIONAL AGROPECUARIO - LANAGRO/MG

CLAuSULA QUARTA - DOTA(:AO OR(:AMENTARIA